Nos, more laudabili pii patris, quem non præterent incomoda filiorum, ad excogitanda in hæc parte remedia diligenter intenti, dilectos filios... priorem prædicatorum &... ministrum, generales minorum fratrum ordinum, ad tuam & ejusdem Regis presentiam duximus dirigendos.

Et tandem ad nostram perlato notitiam, quod opitulante divinâ clementiâ, inter te Regemque prædictum treugis certi temporis initis, erat in nos, veluti communem amicum, super hujusmodi negotio à partibus compromissum, uberis exultationis & gaudii occurrit festiva solennitas votis nostris, cum tuam ac ejusdem Regis tranquillitatem continuam, statumque felicem & prosperum, propensius diligamus.

Cumque tui & ejusdem Regis solennes nuntii, propter hoc nuper ad sedem apostolicam accessissent, nos ipsos libenter vidimus, & affectuosè recepimus, audientes benignius quæ coram nobis utrique proponere voluerunt.

Et gerentes potissimè cordi negotium, & ad rotivam ac celerem expeditionem ipsius votis ferventibus anelantes, non vitatis laboribus, non vigiliis, non tediis, quæ presentis temporis qualitas adaugebat; prout jam dicti tui nuntii non ignorant, in eodem negotio, duximus providendum, aliqua super eo pronunciantes in scriptis, & aliqua pronuntianda imposteturum cautius reservantes.

Quia verò magno desiderio cupimus, prout etiam ex debito pastoralis tenemus officii, ut ubique per orbem, ubi Catholica fidei cultus viget, pacis & tranquillitatis comoda invalescant, celsitudini regis patris affectibus suademus, ut, pravis consiliis libello dato repudii, quæ, prout evidentiâ facti docet, ad actus nefarios animos provocant, & invitant ad scelera mentes principum terrenorum, à turbatione quilibet, seu guerrâ Scotiæ omnino desistere non omittas; nostris salubribus adherendo consiliis, quæ sincera caritas producit in medium, repulsis prorsus cæteris in hæc parte:

Ut tandem, commisso nobis negotio suprascripto, ad laudem Divini Nomi-

10 T

niis ; & tuum, dictique Regis honorem, & communem quietem fidelium, felici & celeri exitu consummato : & recuperationem omnimodam miserabilis Terræ Sanctæ, quam Cruces hostes, in nostri contumeliam Salvatoris, & magnum totius Christianitatis obprobrium, detinent occupatam ;

Nos, unâ tecum, & aliis Regibus, ac principibus Christianis, prout desideranter appetimus ; procedere valeamus.

Rogamus igitur excellentiam regiam, & hortamur attentè, & obsecramus in filio Dei Patris, quatinus intentionem puram, voluntatem reetam, mentemque sinceram, quas constanter in præmissis servavimus, & servamus, non declinantes ad dextram vel sinistram, acceptione personarum

omnimodâ prorsus exclusâ, diligenter attentus, sic super prædictis effaciter & laudabiliter te gerere studeas, ut exinde pacis bonum, tamquam princeps pacificus, diligere comproberis, & ab eo, qui pacis est Actor, ac opera pacis amat, condigna præmia, præter laudis humane præconium, consequi merearis : & nos, qui te dileximus hactenus, diligimus, & intendimus sincere diligere in futurum, & devotionem regiam uberibus in Domino laudibus attollamus.

Dat' Romæ, apud Sanctum Petrum, sexto id' Julii, pontificatus nostri anno quarto.

Sub filo canabæ.

Instrumentum continens responsiones & requestas Regi Angliæ propositas, per nuncios Regis Franciæ, super infractione treugæ ex parte Anglorum.

A. D. 1298.
An. 26 Edw. I.
Bibl. Bodl.
MSS. Carte.
P.P.P. f. 145.

IN Nomine Domini, Amen. Anno ejusdem millesimo, & ducentesimo, nonagesimo octavo, indictione undecimâ, mense Augusti die xix. Pontificatus sanctissimi patris & domini nostri, domini Bonifacii Papæ VIII. anno quarto, in præsentia nostrum Caeni Philii de S^o Nicasio, Corisopitensis dioc., & Jacobi dicti Grassi de Vertellis, clericorum, notariorum publicorum; ac venerabilium testium infra scriptorum ad hoc vocatorum & rogatorum, coram inclito principe, domino Edwardo, Dei gratiâ, Angliæ Rege; præsentibus reverendo in Christo patre, domino, eadè gratiâ, Dubelivens' episcopo, & quibusdam comitibus, baronibus, & quibusdam aliis consiliariis dicti Regis personaliter constituti; viri venerabiles & discreti magister Guillelmus de Bellefort, Johannes de Foresta, & Clemens de Sainaco, clerici excellentissimi principis domini Philippi, Dei gratiâ, Regis Francorum illustris, ac speciales ambassiatores seu nuntii ejusdem, specialiter deputati ad infra scripta exequenda, prout per litteras patentes de cerâ albâ, sigillo domini Franciæ Regis sigillatas, plenè & eviderenter apparet; quarum litterarum principium tale est.

“ Nous Philippe, par là grace de DIEU, Roy de France, faisons assavoir a tous, que comme souffrance ou abstinence de guerre soit accordée & faite entre nous, pour nous, pour nos hoirs, pour nos hommes, soubmis, alliez & aydans d'une part; & le Roy d'Angleterre, pour luy, pour ses hoirs, pour ses hommes, soubmis, alliez & aydans d'autre, de royaume aus royaumes, par mer & par terre; laquelle souffrance doit durer jusques a lendemain de la Trinité prochaine a venir, & d'illecques jusques a un an apres, & ait esté accordé en l'ordonnance de ladite souffrance que tous les prix de chascune desdictes parties, &c. (& sic terminantur).